
 

1 

DIRECTUM-25360-165430  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 25.02.2015 №  0055/18-03/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Безопасность в Чеховском муниципальном районе" 

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и 

решением Совета депутатов Чеховского муниципального района от 

22.12.2014 №110/27 «О бюджете Чеховского муниципального района на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном 

районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1. 

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-165430  

 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 25.02.2015 №  0055/18-03/2015 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1 (далее – 

Программа).    

 

1. В Паспорте Программы: 

     1.1. строку «Средства бюджета Чеховского муниципального района» изложить в следующей редакции: 

« 
Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
305818,0 41875,0 59011,0 68921,0 70073,0 65938,0 

». 

  2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

« 3. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы 
«Безопасность в Чеховском муниципальном районе» 

 

п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Другие 

источник

и 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 



 

3 

DIRECTUM-25360-165430  

1. Задача 1 

Повышение степени 

защищенности 

муниципальных 

учреждений, 

граждан, а так же  

профилактика и 

предупреждение 

терроризма и 

экстремизма 

41496,0 - Показатель 1 
Темп снижения количества преступлений, 

совершенных несовершеннолетними или 

при их соучастии   

%  1,2 1,2 1,2 1,1 0,9 0,7 

Показатель 2 
Недопущение преступлений 

экстремистской направленности 

единиц 0 0 0 0 0 0 

  Показатель 3 
Недопущение террористических актов 

единиц 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2 

Повышение мер по 

обеспечению 

правопорядка и 

безопасности 

граждан, в том числе 

внедрение 

современных средств 

наблюдения 

145730,0 - Показатель 4 
Доля объектов социальной сферы 

оборудованных системами 

видеонаблюдения 

 %  91,3 91,3 92 93 95 97 

3. Задача 3 

Профилактика 

наркомании и 

токсикомании 

630,0 - Показатель 5 
Количество преступлений, связанных с 

незаконным оборотом наркотиков, 

совершенных несовершеннолетними 

Единиц 

 
0 0 0 0 0 0 

 Всего по 

подпрограмме: 

187856,0          

ПОДПРОГРАММА 2: «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 
1. Задача 4 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений 

250,0 - Показатель 6 
Увеличение доли предприятий 

Чеховского муниципального района, 

имеющие мобилизационные учения, на 

которых проведены мобилизационные 

учения (тренировки) 

 

% 25 50 75 100 25 50 



 

4 

DIRECTUM-25360-165430  

2. Задача 5 

Снижение рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

27543,0 - Показатель 7 
Увеличение степени готовности 

личного состава формирований к 

реагированию и организации 

проведения аварийно-спасательных и 

других неотложных работ 

%  83,7 83,7 83,7 84 86 88 

Показатель 8 
Снижение доли утонувших и 

травмированных людей на 

водных объектах, расположенных 

на территории Чеховского 

муниципального района  

%  2,7 2,7 2,6 2,4 2,3 2,1 

Показатель 9 
Соотношение фактического и 

нормативного объема накопления 

резервного фонда финансовых, 

материальных ресурсов Чеховского 

муниципального района для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций  

% 60 60 62 80 90 100 

3. Задача 6 

Обеспечение  

пожарной 

безопасности 

22987,0 - Показатель 10 
Снижение  количества пожаров, 

произошедших на территории 

Чеховского муниципального района  

% к 

базовому 

году 

100 99 98 97 96 95 

Показатель 11 
Снижение доли погибших и 

травмированных людей на пожарах, 

произошедших на территории 

Чеховского муниципального района  

% к 

базовому 

году 

100 99,8 99,6 99,4 98,0 98,5 

4. Задача 7 

Обеспечение 

мероприятий 

гражданской 

обороны для 

выполнения 

комплекса мер 

24392,0 - Показатель 12 
Уровень обеспеченности имуществом 

гражданской обороны 

%  30 20 23 26 30 35 

5. Задача 8 

Развитие и 

совершенствование 

систем оповещения и 

информирования 

42790,0 - Показатель 13 
Охват населения Чеховского 

муниципального района 

централизованным оповещением и 

информированием 

% 80 80 82 85 90 95 



 

5 

DIRECTUM-25360-165430  

населения 0,0 0,0 Показатель 14 
Сокращение среднего времени 

совместного реагирования нескольких 

экстренных оперативных служб на 

обращения населения по единому 

номеру «112» на территории 

Чеховского муниципального района 

% 5 5 7 10 15 20 

 Всего по 

подпрограмме: 

117962,0          

 Всего по 

Программе: 

305818,0          

». 

  3. В разделе 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы 

«Безопасность в Чеховском муниципальном районе»: 

3.1.  пункты 1.1.3.,1.1.4. изложить в следующей редакции:  

« 

»; 

3.2. пункт 1.5., строку «Всего» изложить в следующей редакции:  

« 

1.1.3. Установка платежно-пропускной системы Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Всего: 5000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 5000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.4. Установка турникетов 

 

 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Всего: 2000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.5. Прочие мероприятия  по профилактике терроризма и экстремизма Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

Всего: 1227,0 

2015 год – 409,0 

2016 год – 409,0 

2017 год – 409,0 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

3.3. пункты 2.1.1.,2.1.2. изложить в следующей редакции:  

« 

района, из них: района 2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 252,0 

2015 год – 84,0 

2016 год – 84,0 

2017 год – 84,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 606,0 

2015 год – 202,0 

2016 год – 202,0 

2017 год – 202,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 369,0 

2015 год –  123,0 

2016 год – 123,0 

2017 год – 123,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего:   Всего: 41496,0 

2015 год – 6888,0 

2016 год – 6669,0 

2017 год – 14219,0 

2018 год – 7860,0 

2019 год – 5860,0 

 

2.1.1.  Установка системы видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях  Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 15480,0 

2015 год – 1480,0 

2016 год – 3500,0 

2017 год – 3500,0 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

3.4. дополнить пунктом 2.1.4. следующего содержания: 

« 

»; 

3.5. пункты 2.3.-2.4.3., строку «Всего» изложить в следующей редакции:  

« 

2018 год – 3500,0 

2019 год – 3500,0 

2.1.2. Установка систем видеонаблюдения Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Всего: 1240,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1240,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.1.4.  Разработка проектно-сметной документации по монтажу систем видеонаблюдения Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 310,0 

2015 год – 310,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.3. Организация охраны общественного правопорядка в дни проведения культурно-массовых и 

спортивно-массовых мероприятий 

(Заключение соглашений ЧОП, казачества с органами внутренних дел, органами местного 

самоуправления для участия в охране общественного порядка в дни празднования: 9 мая, Дня 

города и т.д.) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 80,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 40,0 

2017 год – 40,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4. Прочие мероприятия  по обеспечению правопорядка и безопасности граждан     

2.4.1. Установка средств безопасности на контрольно-пропускном пункте Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Всего: 3600,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 3600,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4.2. Установка и обслуживание тахографов, установленных на школьные автобусы, 

приобретение страховых полисов (Стремиловская ООШ, Манушкинская СОШ, Молодинская 

ООШ, Троицкая СОШ, Мещерская СОШ, Шараповская СОШ, Дубненская СОШ) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

Смета Управления 

образования 
Всего: 1904,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 476,0 

2017 год – 476,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

3.6. строку «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.7. в пункте 5.1.2. цифры «300,0» заменить цифрами «0,0», цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»; 

3.8. пункт 5.2. изложить в следующей редакции: 

« 

района 2018 год – 476,0 

2019 год – 476,0 

2.4.3. Организация профессиональной охраны общеобразовательных учреждений (9 учреждений) Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 112916,0 

2015 год – 9956,0 

2016 год – 25560,0 

2017 год – 25560,0 

2018 год – 25920,0 

2019 год – 25920,0 

 
 

 

 

Всего:   Всего: 145730,0 

2015 год – 13906,0 

2016 год – 32826,0 

2017 год – 35186,0 

2018 год – 31906,0 

2019 год – 31906,0 

 

Всего по подпрограмме 1:     Всего: 187856,0 

  2015 год – 21004,0 

  2016 год – 39705,0 

  2017 год – 49615,0 

2018 год – 39766,0 

2019 год – 37766,0 

 

5.2. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных формирований на территориях сельских поселений 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 6440,0 

2015 год – 920,0 

2016 год – 1380,0 

2017 год – 1380,0 

2018 год – 1380,0 

2019 год – 1380,0 

 

Чеховский 

муниципальный 
Всего: 0,0 

2015 год – 0,0  

 



 

9 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

3.9. строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.10. пункты 6.3. - 6.4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

район 2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 1425,0 

2015 год – 285,0 

2016 год – 285,0 

2017 год – 285,0 

2018 год – 285,0 

2019 год – 285,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 2945,0 

2015 год – 221,0 

2016 год – 681,0 

2017 год – 681,0 

2018 год – 681,0 

2019 год – 681,0 

 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 2070,0 

2015 год – 414,0 

2016 год – 414,0 

2017 год – 414,0 

2018 год – 414,0 

2019 год – 414,0 

 

Всего:   Всего: 27543,0 

2015 год – 5391,0 

2016 год – 5818,0 

2017 год – 5818,0 

2018 год – 5258,0 

2019 год – 5258,0 

 

6.3. Расходы на страхование на случай причинения вреда жизни и здоровью добровольным 

пожарным, привлеченным в рабочее  или учебное время к участию в тушении пожаров, 

Бюджет 

Чеховского 

Смета 

Администрации 
Всего: 400,0 

2015 год – 0,0 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

3.11. в строке «Всего» цифры «24242,0» заменить цифрами «22987,0», цифры «6787,0» заменить цифрами «5532,0»; 

3.12. пункт 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 

проведению аварийно-спасательных работ или несению службы (дежурства) либо прохождению 

профессиональной подготовки 

муниципального 

района 

Чеховского 

муниципального 

района 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

6.4. Противопожарные мероприятия      

6.4.1. Замер сопротивления изоляции зданий и пищеблока Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 3295,0 

2015 год – 440,0 

2016 год – 420,0 

2017 год – 420,0 

2018 год – 1595,0 

2019 год – 420,0 

 

7.1.Реализация плана гражданской обороны: 

- организация и выполнение мероприятий, направленных на повышение готовности сил и средств 

гражданской обороны;  

- подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

 - приобретение и утилизация выслуживших срок средств индивидуальной защиты; 

- корректировка плана гражданской обороны 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 20642,0 

2015 год – 358,0 

2016 год – 358,0 

2017 год – 358,0 

2018 год – 9784,0 

2019 год – 9784,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 18852,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 9426,0 

2019 год – 9426,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 370,0 

2015 год – 74,0 

2016 год – 74,0 

2017 год – 74,0 

2018 год – 74,0 

2019 год – 74,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 885,0 

2015 год – 177,0 

2016 год – 177,0 

2017 год – 177,0 

2018 год – 177,0 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

3.13. строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.14.  пункт 8.1. изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.15. строки «Всего», «Всего по подпрограмме 2», «Всего по Программе» изложить в следующей редакции: 

« 

2019 год – 177,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 535,0 

2015 год – 107,0 

2016 год – 107,0 

2017 год – 107,0 

2018 год – 107,0 

2019 год – 107,0 

 

Всего:   Всего: 24392,0 

2015 год – 1108,0 

2016 год – 1108,0 

2017 год – 1108,0 

2018 год – 10534,0 

2019 год – 10534,0 

 

8.1.  Эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры оповещения населения при 

чрезвычайных ситуациях или об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций: 

- приобретение оснащения для оперативной группы 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:  790,0 

2015 год – 390,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

 

Всего:   Всего: 42790,0 

2015 год – 8790,0 

2016 год – 8500,0 

2017 год – 8500,0 

2018 год – 8500,0 

2019 год – 8500,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-165430  

». 

4. В Паспорте подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений» раздела 5.1. строку «Источники 

финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам:  

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. рублей) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. Итого 

Профилактика 

преступлений и 

иных 

правонарушений 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

 в том числе: 
21004,0 39705,0 49615,0 39766,0 37766,0 187856,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

21004,0 39705,0 49615,0 39766,0 37766,0 187856,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

5. Раздел 5.2.  изложить в следующей редакции: 

« 5.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

Всего по подпрограмме 2: Всего: 117962,0 

2015 год – 20871,0 

  2016 год – 19306,0 

2017 год – 19306,0 

2018 год – 30307,0 

2019 год – 28172,0 

 

Всего по Программе: Всего: 305818,0 

2015 год – 41875,0 

2016 год – 59011,0 

2017 год – 68921,0 

2018 год – 70073,0 

2019 год – 65938,0 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-165430  

 

п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Другие 

источник

и 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. Задача 1 

Повышение степени 

защищенности 

муниципальных 

учреждений, 

граждан, а так же  

профилактика и 

предупреждение 

терроризма и 

экстремизма 

41496,0 - Показатель 1 
Темп снижения количества преступлений, 

совершенных несовершеннолетними или 

при их соучастии   

%  1,2 1,2 1,2 1,1 0,9 0,7 

Показатель 2 
Недопущение преступлений 

экстремистской направленности 

единиц 0 0 0 0 0 0 

  Показатель 3 
Недопущение террористических актов 

единиц 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2 

Повышение мер по 

обеспечению 

правопорядка и 

безопасности 

граждан, в том числе 

внедрение 

современных средств 

наблюдения 

145730,0 - Показатель 4 
Доля объектов социальной сферы 

оборудованных системами 

видеонаблюдения 

 %  91,3 91,3 92 93 95 97 

3. Задача 3 

Профилактика 

наркомании и 

токсикомании 

630,0 - Показатель 5 
Количество преступлений, связанных с 

незаконным оборотом наркотиков, 

совершенных несовершеннолетними 

Единиц 

 
0 0 0 0 0 0 

 Всего по 

подпрограмме: 

187856,0          

». 

6.  В разделе 5.3. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 



 

14 

DIRECTUM-25360-165430  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений»: 

 6.1. пункты 1.1.3.,1.1.4. изложить в следующей редакции:  

« 

»; 

6.2. пункт 1.5., строку «Всего» изложить в следующей редакции:  

« 

1.1.3. Установка платежно-пропускной системы Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Всего: 5000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 5000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.1.4. Установка турникетов 

 

 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Всего: 2000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

1.5. Прочие мероприятия  по профилактике терроризма и экстремизма Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 1227,0 

2015 год – 409,0 

2016 год – 409,0 

2017 год – 409,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 252,0 

2015 год – 84,0 

2016 год – 84,0 

2017 год – 84,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Сельское Всего: 606,0  



 

15 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

6.3. пункты 2.1.1.,2.1.2. изложить в следующей редакции:  

« 

»; 

6.4. дополнить пунктом 2.1.4. следующего содержания: 

« 

поселение 

Любучанское 

2015 год – 202,0 

2016 год – 202,0 

2017 год – 202,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 369,0 

2015 год –  123,0 

2016 год – 123,0 

2017 год – 123,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего:   Всего: 41496,0 

2015 год – 6888,0 

2016 год – 6669,0 

2017 год – 14219,0 

2018 год – 7860,0 

2019 год – 5860,0 

 

2.1.1.  Установка системы видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях  Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 154800,0 

2015 год – 1480,0 

2016 год – 3500,0 

2017 год – 3500,0 

2018 год – 3500,0 

2019 год – 3500,0 

 

2.1.2. Установка систем видеонаблюдения Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Всего: 1240,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1240,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.1.4.  Разработка проектно-сметной документации по монтажу систем видеонаблюдения Бюджет 

Чеховского 

Смета 

Администрации 
Всего: 310,0 

2015 год – 310,0 

 



 

16 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

 6.5. пункты 2.3.-2.4.3., строку «Всего» изложить в следующей редакции:  

« 

»; 

6.6. строку «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции: 

муниципального 

района 

Чеховского 

муниципального 

района 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2.3. Организация охраны общественного правопорядка в дни проведения культурно-массовых и 

спортивно-массовых мероприятий 

(Заключение соглашений ЧОП, казачества с органами внутренних дел, органами местного 

самоуправления для участия в охране общественного порядка в дни празднования: 9 мая, Дня 

города и т.д.) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 80,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 40,0 

2017 год – 40,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4. Прочие мероприятия  по обеспечению правопорядка и безопасности граждан     

2.4.1. Установка средств безопасности на контрольно-пропускном пункте Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Всего: 3600,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 3600,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.4.2. Установка и обслуживание тахографов, установленных на школьные автобусы, 

приобретение страховых полисов (Стремиловская ООШ, Манушкинская СОШ, Молодинская 

ООШ, Троицкая СОШ, Мещерская СОШ, Шараповская СОШ, Дубненская СОШ) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 1904,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 476,0 

2017 год – 476,0 

2018 год – 476,0 

2019 год – 476,0 

 

2.4.3. Организация профессиональной охраны общеобразовательных учреждений (9 учреждений) Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 112916,0 

2015 год – 9956,0 

2016 год – 25560,0 

2017 год – 25560,0 

2018 год – 25920,0 

2019 год – 25920,0 

 

 

 
 

Всего:   Всего: 145730,0 

2015 год – 13906,0 

2016 год – 32826,0 

2017 год – 35186,0 

2018 год – 31906,0 

2019 год – 31906,0 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-165430  

« 

». 

7. В разделе 5.4. «Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений»: 

7.1. пункты 1.1.3.,1.1.4. изложить в следующей редакции:  

« 
1.1.3. Установка платежно-пропускной 

системы 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

2015  5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 Управление 

по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

молодежи 

 

1.1.4. Установка турникетов - Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

2015  2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 Управление 

по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

 

»; 

7.2. пункт 1.5., строку «Всего» изложить в следующей редакции:  

« 
1.5. Прочие мероприятия  по 

профилактике терроризма и 

экстремизма 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района, 

из них: 

2015-

2019 

1333,3 1227,0 409,0 409,0 409,0 0,0 0,0 Управление по 

вопросам 

территориальн

ой и 

экономической 

безопасности 

 

Чеховский 

муниципаль

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 1:     Всего: 187856,0 

  2015 год – 21004,0 

  2016 год – 39705,0 

  2017 год – 49615,0 

2018 год – 39766,0 

2019 год – 37766,0 

 



 

18 

DIRECTUM-25360-165430  

ный район 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 252,0 84,0 84,0 84,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 606,0 202,0 202,0 202,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловск

ое 

 369,0 123,0 123,0 123,0 0,0 0,0 

 Всего:     41496,0 6888,0 6669,0 14219,0 7860,0 5860,0   

»; 

7.3. пункты 2.1.1.,2.1.2. изложить в следующей редакции: 

« 
2.1.1. Установка системы 

видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных 

учреждениях  

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

2015 -

2019 

 15480,0 1480,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 Управление 

образования 

 

2.1.2. Установка систем 

видеонаблюдения 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

2015  1240,0 0,0 1240,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

 

»; 

7.4. дополнить пунктом 2.1.4. следующего содержания: 

« 
2.1.4. Разработка проектно-сметной 

документации по монтажу систем 

видеонаблюдения 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

2015  310,0 310,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

вопросам 

территориально

й и 

экономической 

безопасности 

 

»; 



 

19 

DIRECTUM-25360-165430  

7.5. пункты 2.3.-2.4.3., строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 
2.3. Организация охраны 

общественного правопорядка в дни 

проведения культурно-массовых и 

спортивно-массовых мероприятий 

(Заключение соглашений ЧОП, 

казачества с органами внутренних 

дел, органами местного 

самоуправления для участия в 

охране общественного порядка в 

дни празднования: 9 мая, Дня 

города и т.д.) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

2015 -

2019 

 80,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 Управление 

по 

вопросам 

территориа

льной и 

экономичес

кой 

безопаснос

ти 

 

2.4. Прочие мероприятия  по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан 

            

2.4.1. Установка средств безопасности на 

контрольно-пропускном пункте 
- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

2015  3600,0 0,0 0,0 3600,0 0,0 0,0 Управление 

по 

культуре, 

искусству, 

спорту и 

делам 

молодежи 

 

2.4.2. Установка и обслуживание 

тахографов, установленных на 

школьные автобусы, приобретение 

страховых полисов (Стремиловская 

ООШ, Манушкинская СОШ, 

Молодинская ООШ, Троицкая 

СОШ, Мещерская СОШ, 

Шараповская СОШ, Дубненская 

СОШ) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

2015 -

2019 

 1904,0 0,0 476,0 476,0 476,0 476,0 Управление 

образования 

 

2.4.3. Организация профессиональной 

охраны общеобразовательных 

учреждений (9 учреждений) 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

2015 -

2019 

 112916,0 9956,0 25560,0 25560,0 25920,0 25920,0 Управление 

образования 

 

 Всего:     145730,0 13906,0 32826,0 35186,0 31906,0 31906,0   

»; 

7.6. строку «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции: 



 

20 

DIRECTUM-25360-165430  

« 
 Всего по подпрограмме 1:     187876,0 21004,0 39705,0 49615,0 39766,0 37766,0   

». 

 8. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» раздела 6.1. строку 

«Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том 

числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам:  

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. Итого 

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельн

ости населения 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

 в том числе: 
20871,0 19306,0 19306,0 30307,0 28172,0 117962,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 
20871,0 19306,0 19306,0 30307,0 28172,0 117962,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

9. Раздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

« 6.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

 

п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Другие 

источник

и 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 2: «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 



 

21 

DIRECTUM-25360-165430  

1. Задача 4 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений 

250,0 - Показатель 6 
Увеличение доли предприятий 

Чеховского муниципального района, 

имеющие мобилизационные учения, на 

которых проведены мобилизационные 

учения (тренировки) 

 

% 25 50 75 100 25 50 

2. Задача 5 

Снижение рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

27543,0 - Показатель 7 
Увеличение степени готовности 

личного состава формирований к 

реагированию и организации 

проведения аварийно-спасательных и 

других неотложных работ 

%  83,7 83,7 83,7 84 86 88 

Показатель 8 
Снижение доли утонувших и 

травмированных людей на 

водных объектах, расположенных 

на территории Чеховского 

муниципального района  

%  2,7 2,7 2,6 2,4 2,3 2,1 

Показатель 9 
Соотношение фактического и 

нормативного объема накопления 

резервного фонда финансовых, 

материальных ресурсов Чеховского 

муниципального района для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций  

% 60 60 62 80 90 100 

3. Задача 6 

Обеспечение  

пожарной 

безопасности 

22987,0 - Показатель 10 
Снижение  количества пожаров, 

произошедших на территории 

Чеховского муниципального района  

% к 

базовому 

году 

100 99 98 97 96 95 

Показатель 11 
Снижение доли погибших и 

травмированных людей на пожарах, 

произошедших на территории 

Чеховского муниципального района  

% к 

базовому 

году 

100 99,8 99,6 99,4 98,0 98,5 



 

22 

DIRECTUM-25360-165430  

4. Задача 7 

Обеспечение 

мероприятий 

гражданской 

обороны для 

выполнения 

комплекса мер 

24392,0 - Показатель 12 
Уровень обеспеченности имуществом 

гражданской обороны 

%  30 20 23 26 30 35 

5. Задача 8 

Развитие и 

совершенствование 

систем оповещения и 

информирования 

населения 

42790,0 - Показатель 13 
Охват населения Чеховского 

муниципального района 

централизованным оповещением и 

информированием 

% 80 80 82 85 90 95 

0,0 0,0 Показатель 14 
Сокращение среднего времени 

совместного реагирования нескольких 

экстренных оперативных служб на 

обращения населения по единому 

номеру «112» на территории 

Чеховского муниципального района 

% 5 5 7 10 15 20 

 Всего по 

подпрограмме: 

117962,0          

». 

10. В разделе 6.3. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»: 

10.1. в пункте 2.1.2. цифры «300,0» заменить цифрами «0,0», цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»; 

10.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:  

« 

2.2. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных формирований на территориях сельских поселений 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 6440,0 

2015 год – 920,0 

2016 год – 1380,0 

2017 год – 1380,0 

2018 год – 1380,0 

2019 год – 1380,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 0,0 

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

10.3. строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

 

»; 

10.4. пункты 3.3. - 3.4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 1425,0 

2015 год – 285,0 

2016 год – 285,0 

2017 год – 285,0 

2018 год – 285,0 

2019 год – 285,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 2945,0 

2015 год – 221,0 

2016 год – 681,0 

2017 год – 681,0 

2018 год – 681,0 

2019 год – 681,0 

 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 2070,0 

2015 год – 414,0 

2016 год – 414,0 

2017 год – 414,0 

2018 год – 414,0 

2019 год – 414,0 

 

Всего:   Всего: 27543,0 

2015 год – 5391,0 

2016 год – 5818,0 

2017 год – 5818,0 

2018 год – 5258,0 

2019 год – 5258,0 

 

3.3. Расходы на страхование на случай причинения вреда жизни и здоровью добровольным 

пожарным, привлеченным в рабочее  или учебное время к участию в тушении пожаров, 

проведению аварийно-спасательных работ или несению службы (дежурства) либо прохождению 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

Всего: 400,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

 



 

24 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

10.5. в строке «Всего» цифры «24242,0» заменить цифрами «22987,0», цифры «6787,0» заменить цифрами «5532,0»; 

10.6. пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

профессиональной подготовки района муниципального 

района 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

3.4. Противопожарные мероприятия      

3.4.1. Замер сопротивления изоляции зданий и пищеблока Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета Управления 

образования 
Всего: 3295,0 

2015 год – 440,0 

2016 год – 420,0 

2017 год – 420,0 

2018 год – 1595,0 

2019 год – 420,0 

 

4.1.Реализация плана гражданской обороны: 

- организация и выполнение мероприятий, направленных на повышение готовности сил и средств 

гражданской обороны;  

- подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

 - приобретение и утилизация выслуживших срок средств индивидуальной защиты; 

- корректировка плана гражданской обороны 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, из них: 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 20642,0 

2015 год – 358,0 

2016 год – 358,0 

2017 год – 358,0 

2018 год – 9784,0 

2019 год – 9784,0 

 

Чеховский 

муниципальный 

район 

Всего: 18852,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 9426,0 

2019 год – 9426,0 

 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

Всего: 370,0 

2015 год – 74,0 

2016 год – 74,0 

2017 год – 74,0 

2018 год – 74,0 

2019 год – 74,0 

 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

Всего: 885,0 

2015 год – 177,0 

2016 год – 177,0 

2017 год – 177,0 

2018 год – 177,0 

2019 год – 177,0 

 



 

25 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

10.7. строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

10.8.  пункт 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 

 

»; 

10.9. строки «Всего», «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

Всего: 535,0 

2015 год – 107,0 

2016 год – 107,0 

2017 год – 107,0 

2018 год – 107,0 

2019 год – 107,0 

 

Всего:   Всего: 24392,0 

2015 год – 1108,0 

2016 год – 1108,0 

2017 год – 1108,0 

2018 год – 10534,0 

2019 год – 10534,0 

 

5.1.  Эксплуатационно-техническое обслуживание аппаратуры оповещения населения при 

чрезвычайных ситуациях или об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций: 

- приобретение оснащения для оперативной группы 

 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:  790,0 

2015 год – 390,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

2019 год – 100,0 

 

Всего:   Всего: 42790,0 

2015 год – 8790,0 

2016 год – 8500,0 

2017 год – 8500,0 

2018 год – 8500,0 

 



 

26 

DIRECTUM-25360-165430  

». 

11. В разделе 6.4. «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»: 

11.1. в пункте 2.1.2. цифры «300,0» заменить цифрами «0,0», цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»; 

11.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:  

« 
2.2. Создание, содержание и 

организация деятельности 

аварийно-спасательных служб 

и (или) аварийно-

спасательных формирований 

на территориях сельских 

поселений 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

из них: 

2015-

2019 

0,0 6440,0 920,0 1380,0 1380,0 1380,0 1380,0 Управление 

по 

вопросам 

территориа

льной и 

экономичес

кой 

безопасност

и 

 

Чеховский 

муниципальн

ый район 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 1425,0 285,0 285,0 285,0 285,0 285,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 2945,0 221,0 681,0 681,0 681,0 681,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловск

ое 

 2070,0 414,0 414,0 414,0 414,0 414,0 

»; 

11.3. в строке «Всего» цифры «28303,0» заменить цифрами «27543,0», цифры «5951,0» заменить цифрами «5391,0»; 

11.4. пункты 3.3. - 3.4.1. изложить в следующей редакции: 

2019 год – 8500,0 

Всего по подпрограмме 2: Всего: 117962,0 

2015 год – 20871,0 

  2016 год – 19306,0 

2017 год – 19306,0 

2018 год – 30307,0 

2019 год – 28172,0 

 



 

27 

DIRECTUM-25360-165430  

« 
3.3. Расходы на страхование на случай 

причинения вреда жизни и здоровью 
добровольным пожарным, 
привлеченным в рабочее или 
учебное время к участию в тушении 
пожаров, 
проведению аварийно-спасательных 
работ или несению службы 
(дежурства) либо прохождению 
профессиональной подготовки 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2015 -

2019 

 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление по 

вопросам 

территориальн

ой и 

экономической 

безопасности 

 

3.4. Противопожарные мероприятия            

3.4.1. Замер сопротивления изоляции 

зданий и пищеблока 
- Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

2015 - 

2019 

 3295,0 440,0 420,0 420,0 1595,0 420,0 Управление 

образования 

»; 

11.5. в строке «Всего» цифры «24242,0» заменить цифрами «22987,0», цифры «6787,0» заменить цифрами «5532,0»; 

11.6.  пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1. Реализация плана гражданской 

обороны: 

- организация и выполнение 

мероприятий, направленных на 

повышение готовности сил и 

средств гражданской обороны;  

- подготовка и поддержание в 

готовности необходимых сил и 

средств для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций; 

 - приобретение и утилизация 

выслуживших срок средств 

индивидуальной защиты; 

- корректировка плана 

гражданской обороны 

- Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

из них: 

2015 - 
2019 

3636,2 20642,0 358,0 358,0 358,0 9784,0 9784,0 Управление 

по вопросам 

территориаль

ной и 

экономическо

й 

безопасности 

 

Чеховский 

муниципальн

ый район 

 18852,0 0,0 0,0 0,0 9426,0 9426,0 

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

 370,0 74,0 74,0 74,0 74,0 74,0 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 885,0 177,0 177,0 177,0 177,0 177,0 

Сельское 

поселение 

Стремиловск

ое 

 535,0 107,0 107,0 107,0 107,0 107,0 



 

28 

DIRECTUM-25360-165430  

»; 

11.7. строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 
 Всего:     24392,0 1108,0 1108,0 1108,0 10534,0 10534,0   

»; 

11.8. пункт 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
5.1. Эксплуатационно-техническое 

обслуживание аппаратуры 
оповещения населения при 
чрезвычайных ситуациях или об 
угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций: 
- приобретение оснащения для 

оперативной группы 

- Бюджет 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2015-

2019 

 790,0 390,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 

по вопросам 

территориаль

ной и 

экономическо

й 

безопасности 

 

»; 

11.9. строки «Всего», «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции: 

« 
 Всего:     42790,0 8790,0 8500,0 8500,0 8500,0 8500,0   

Всего по подпрограмме 2:  117962,0 20871,0 19306,0 19306,0 30307,0 28172,0   

». 

 

 

 

 

 


